HISTORIA MORBI

ab Illustri Viro Dn. SIEBOLD communicata.

*Anno 1768. die 18. Julii Chirurgus quidam in Oppido,
duabus ab Herbipoli leucis diffito, degens artemque
suam ibidem exercens me accedebat, ut ipsum consilio au-
xilioque in desperato cuiusdam puerperæ statu adjuvarem,
quem sequentibus verbis mihi depinxit:*

*Mulier rustica, XXVI. annorum, robustæ & sanguineæ
constitutionis, florida faciei, & obesa, hoc mane, postquam
per totum besterne diei noctisque elapse decursum multos &
efficaces ad partum dolores fuerat passa, sanum in lecto supine
decumbens peperit filium; quo naturali partu excluso obt-
stetrix mox plena manu in uteri cavum introducta pla-
centam frustilatim extraxit, tria enim in vase quodam
terreo hujus masse tam insignia animadverti frusta, ut
integrā nunc illam utero extractam esse nullum dubium
sit. Tantam autem puerpera fuit passa haemorrhagiam, ut
sanguis per culcas plumbeas & strumentias fulcrumque
lecti ad cubiculi fundum usque penetraret. Ex pudenda
aspera, inequabilità superficie, spongioso-carnosa propendet*

massa, quam obstetrica partem placenta utero adjunctam
 & remansam credens digitis ac unguibus separare, & vi-
 avellere fuit conata, sed cum in cassum eo allaborasset, se-
 fuisse accersitum & ab obstetrica ipsam exicitatum, ut
 vel tumorem hunc, quem praternaturalem credebat, vi-
 extraheret, aut arte sua separaret, sed neutrum se ten-
 tare voluisse, cum propriam hujus tumoris indolem non
 cognoscere, nec unquam in sua praxi similem sibi occur-
 risse apud puerperas tumoris observationem posset recordari.
 Ille tamen praternaturalem quandam esse excrescentiam
 firmiter sibi persuasus marito cognatisque auctor fuit, ut
 Heribaldi in tam ancipite & gravi statu efficacius quare-
 rent remedium; quare ipsem marito cognatisque iubenti-
 bus me accessit opem meam implorans.

His auditis singulisque relationis circumstantiis mecum
 rite perpensis, hunc tumorem e pudendis propendentem ni-
 bil aliud nisi inversum uterum esse sentiebam, quamvis
 etiam polypoſe aut vaseine aut orificio uteri non adeo raro
 affixa excrecentia, aliaque partes genitales mulierum
 obſidentia, & cum inverso utero analoga mala menti ſeſe
 offerrent. Chirurgo mali tam extraordinariorum naturam &
 originem perspiciendi cupidо explanare conabat, superficiem
 nimirum tumoris asperam & inaequabilem, globulis san-
 guineis coagulatis hinc inde repletam mihi videri eſſe par-
 tem illam internę uteri superficie, cui placenta cotyledo-
 nibus suis erat adjuncta, cumque hac iisdem ac placenta
 asperitatibus gaudeat, hinc obstetrica eam digitis ac ungu-
 ibus compressit, ad ſe traxit, & ita ad ſe trahendo extra-
 cit. Ut rem Chirurgo captiu difficilem & adhuc obscuram
 redderem clariorem, ipſi tabellam septimam de utero gra-